各 位

      2022年８月５日

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社
                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 渡邊 邦幸
                               （ コ ー ド ： ７ ２ ５ ６  東 証 プ ラ イ ム ）
                           問合せ先 取 締 役 専 務 役 員  半 谷  勝 二
                               （ Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ４ ６ ７ － ７ ５ － １ １ ２ ５ ）

連結子会社における固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社である河西サポートサービス株式会社は、2022 年８月５日開催の取締役会において、その保有す

る固定資産を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の経緯と目的

経営資源の有効活用と財務体質の向上を図るため、譲渡することといたしました。
なお、現在の綾瀬工場の生産工程は、物件明け渡し迄の約２年の間に、当社グループの寒川工場等に移管を予定し
ております。

２. 譲渡資産の内容

３．譲渡先の概要

譲渡先は国内の事業法人であり、譲渡先との機密保持の観点から開示を控えさせていただきますが、譲渡先と

当社の間には、資本関係・人的関係・取引関係・関連当事者として特筆すべき事項はありません。

４． 連結子会社の概要

資産の名称  綾瀬工場

 所在地及び資産の内容 神奈川県綾瀬市深谷上 8-23-20  土地 8,125㎡

 譲渡に係る利益  約 18.7 億円 ※

 現況  工場

※ 譲渡価格につきましては譲渡先の意向により開示を控えさせていただきますが、譲渡に係る利

益は、譲渡価額から帳簿価額および譲渡にかかる費用等の見込み額を控除した暫定金額です。

(1) 名称  河西サポートサービス株式会社

 (2) 所在地  神奈川県綾瀬市深谷上8-23-20

 (3) 代表者  代表取締役社長 篠田洋平

 (4) 事業内容  保険代理業・業務請負・他

 (5) 資本金  90百万円

５． 譲渡の日程

（１）子会社取締役会決議日 2022年８月５日
（２）売買契約締結日  2022年８月５日
（３）物件引渡日  2024年７月31日

６．今後の見通し

2023 年3月期の通期業績予想につきましては、他の要因も含め精査中であり、合理的に見積もることが可能と

なった時点で速やかに開示いたします。

以 上